Franciscus episcopus Jaurinensis m. pr. 

Ad mandátum excellentissimi domini episcopi 
P. H . Daniel Vörös secretarius m. pr. 

Eredetije a göttweigi apát ság könyvtárának «Miscellanea, 24.» kötetében. 
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7 4 . 

1745 november 12. D ö m ö l k . — Koplik Oddó dömölki apát meghívja élőszóval is, Írásban 
is Sajghó Benedek pannonhalmi főapátot a dömölki ünnepre s védekezik azon vád ellen, 

mintha a főapát ellen törő rendtársakkal tartana. 

niustrissime, Reverendissime ac Amplissime Praesul, Domine Domine Gratiosissime Obser-
vandissime! 

Quam vis oietenus iam observantiae meae officüs functus fuerim, Illustrissimam Domi-
nationem Vestram ad solennem Beatae Virginis Dömelkiensis translationem humiliter invi¬
tando, tarnen committere non possum, quin iterum iterumque ad solennitatem 21. Novembris 
hie loci celebrandam una forte cum sua excellentia, domino domino episcopo venire exoptem 
suppliciterque efflagitem. Incredibile dictu est, quantum passus fuerim propter aversum 
paternum animum suum tarn luculente viris reverendissimis alüsque apertum, patiar plura, 
si gratissimam praesentiam suam subtraxerit. Ego tarnen in fidelitate mea et filiali obser-
vantia sicut hactenus nihil desiderari passus sum (nam cum quo conveni, an puncta aliqua 
mihi communicata sunt, an me subscripsi, an causae contra amantissimum pat rem meum 
patronum egi, an non potius pro illius honore me ut murum aheneum opposui, an me 
non ut filium grati animi submissione sine dolo affectissimum exhibui ?), ita etiam deinceps 
turn coram aulis summisque proceribus probabo, me ne latum unguem a filiali fidelitate 
recedere. Spero interim, quod vulnera mihi ex suspicione vel falso aliorum relatu impacta 
paternus animus curabit et ita erit mei, sicut ego paterni honoris. 

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae 

Dömelkini, 12. Nov. 1745. | 174s n o v . ~ 

zelantissimus, humülimus et obsequentissimus 
filius 

Oddo abbas ra. pr. 

P. S. humillime supplico mihi mitt i patrem Emericum pro adiutorio utpote virum 
zelosum et sedulum. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levelek) közt. 

7 5 . 

1746 január 9. D ö m ö l k . — Kopttk Oddó dömölki apát megsértődik azon vádakra, 
melyeket a dömölki csodák és a rendtársakkal támadt viszály ügyében a főapáttól hal

lott, s bizonyítgatja ártatlanságát. 

Illustrissime ac Reverendissime Praesul, Pater Gratiosissime Observandissime 1 
Desolatus redii Dömelkinum, non quod mihi conscius essem eorum, de quibus arguor, 

sed quod vulnera mihi concita sint grandia vei ab ipsa suspicione. Quo Dömelkinum con-
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cernit, miracula loquuntur, soteria, anathemata, populus deinde immensus Dei opus esse. 
Mererer eradicari de terra, si hic fraude vei arte mea fucum fecissem. Quod vero con-
cernit tempestatem in Sancto Martino excitatam, iterum ex asse innocens sum; feci, quod 
filium decet, ubique me talem gessi, qualcm grati animi iura esse iubebant. Testimonia 
omni exceptione maiora producam, si opus fuerit. Ut vero remonstrem filialem devotionem 
meam tanto luculentius, spero, quod consihis meis venerabilis conventus acquiescet; idcirco 
supplico patrem Dyonisium cum uno alterove socio ad me Dömelkinum mitt i peregri-
nationis vel invitationis praetextu. Ea sane proferam argumenta, quae patrem fîliis et filios 
patri reconciliandi efficacia polleant. Fraudis hie iterum nihil, doli nihil. Filius sum fidelis 
et talis emori volo. Si mihi non creditur, aliter medicari non possum, nisi patientia et 
humilitate ac resignatione in Dei voluntatem, qui, sicut me, déficiente alio medio, miraculis 
iuvit, ita, si opus fuerit, nova faciet ad me defendendum. Sperans igitur hanc gratiam me 
paternis gratiis interea humillime commendo 

Dömelkini, 9. Januarii 1746. 1746 jan. 9. 

lllustrissimae ac Reverendissimae Amplitudinis Vestrae 

humillimus et obsequentissimus filius 
Oddo abbas m. pr. 

P. S. Irem ipse ad Sanctum Martinum, sed impedimenta sunt maxima et diuturna. 
Supplico humillime pro directoriis. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltAr dömölki iratai (a Koptik-levelek) közt. 

7 6 . 

1746 február 23. D ö m ö l k . — Koptik 0. apát arról értesíti S ajghó B. főapátot, hogy 
a rendtársait lázongását úgy lehetne megszüntetni, ha a főapát a szent regulát magya
rázó szabályzatot alkotna, azt a szentszéktől megerősíttetné és kormányzatában alkal

mazná. 

Illustrissime, Reverendissime ac Amplissime Praesul, Domine Domine Páter Gratiosissime! 
Felicissimum quadragesimae initium et omnem optatae consolatíonis affluxum filiali 

affectu humillime advovens me paternis gratüs etiam atque etiam enixe commendo. Quia 
vero mihi nuper luculentis verbis aperire piacúit, quid observantîa filialis a me exigeret, 
nempe ut dominos confratres allegandis, quae de inre canonico caeterisque principfis 
alleganda viderentur officii sui commonefacerem, quin imo proferre dignabatur haec for-
malia: si potest facere pacem, faciat. Egi, quod candor animi et paterna vota dictabant. 
Scripsi ad Sanctum Martinum, disposui Bakonbili en ses et cum Tyhaniensi Reverendissimo 
conveni contulique, qui media a me proiectanda rati habuit censebatque Suae lllustrissimae ac 
Reverendissimae Dominationi humiliter proponenda, additurus etiam epistolam suam et eundem 
mecum animi sui sensum declaraturus. Hoc vero ante omnia sancte protestor, me cum nullo 
unquam ex Sancto Martino antea correspondisse, primae igitur erant litterae, quibus nunc 
suadebam saniora et mediatorem pacis me offerebam, sed in hoc culpatus sum, quod loco 
mediatoris ex aliqua inconsideratione me principem pacis esse cuperem scriberemque. Porro 
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ante omnia resdre volui, in quo puncto consistât differentia, et responsum mihi est hoc 
tenore: Scopus, in quern collimamus, est, salutares constitutiones sacram regulám fulcientes 
exoperari. Sed de his illustrissimus dominus praelatus noster ne audi re quidem quidquam vult.